Observ. Apices ramulorum hac in specie frequenter in capitella rosaceo-stellata abeunt, foliolis scilicet ex insectorum noxa adulteratis, et humore ibidem retento incrassatis, tumescentibus, inque foliola ovato-acuta abeuntibus, ita ut ex eorundem demum imbricatione rosula polyphylla, erecto-patens oriatur.

55. *Dianthus Monspessulanus.*

Dianthus caulibus paniculatis multifloris; petalis multifido-laciniatis fauce barbatis; squamis calycinis ex ovata basi lineari-subulatis, dimidii calycis.

Dianthus floribus solitariis, squamis calycinis subulatis tubum aequantibus; petalis multifidis. *Lin.* Sp. pl. p. 588. N. 10. *Amoenit Acad.* IV. p. 313. *Villars.* Delph. III. P. II. p. 600. N. 12. *Allion.* Fl. Ped. II. p. 76. N. 1551.

Caryophyllus flore tenuissime dissecto. *C. B. Seguiet.* Veron. Suppl. p. 191. *Superba* gracilioribus viticulis, erectis, rigidioribus etc. *Lobel.* Advers. p. 189.

Non infrequentem olim circa Goritiam mense Julio An. 1761. inveni.

Radix perennis, de more multiceps; Folia singulis ex capitibus copiosa, stipate addensata, tamen binis semper, et binis, velut in crucem, oppositis, ut foliosam videantur formare rosam, ad caulium basin, qui ex eadem, velut e decubitu, ad pedis circiter attolluntur altitudinem, teretes, glabri, virides, articulati, quinque fere interstincti geniculis nodosis, binis quovis a geniculo foliis lineari-subulatis oppositis, basi connatis, concoloribus obsiti. Rami ex superiorum foliorum alternis axillis cauli pincipi similes erecti, ut caulis ipse, apicem versus, brevibus e pedunculis, bi- aut triflori; ut caulis denique paniculatus, et multiflorus dici possit. Flores in caule, ramisque singuli, sed brevius, ut dictum, pedunculati; subaggregatos dicam. Calyx septem, octove lineas longus, duas crassus, cylindraceus, tubulosus, striatus, glaber, viridis, demum rubedine suffusus, quinquedentatus, dentibus profundis, lineari-subulatis, rigidis; basi vallatus squamis in crucem oppositis, ex oblongo-ovata basi, lineari-subulatis, dimidiam, nisi et amplius, tubi calycini longitudinem aequantibus. Corolla pentapetala; unguibus petalorum albis calycis lon-

longitudine; Lamina limbi dilute incarnata multifido-laciniata, laciniis angustis, filiformi-fetaccis; fauce pube brunefcente barbata. Stamina, pistillum, styli capsulaque, ut in plumariis reliquis. Odor exiguus amoenus, debilior eo Dianthi superbi.

Observo. Hic simillimus Diantho superbo quoad characteres, ab eo tamen, ut jam Seguierius, et ante eundem Lobelius adnotarunt, specie diversus, ut quisque, qui utramque contulerit plantam, facile percipiet. Hic noster caule, corollis, et tota planta minor; panicula contracta, nec ut in superbo, diffusa. Est et rigidior illo; foliis, squamis, dentibusque calycum in acumen tenuissimum, subulatum, et rigidiusculum abeuntibus. Floribus singulis brevius pedunculatis, minus ab invicem semotis, ut ramorum apices videantur flores aggregatos referre.